Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 18/02/2025

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  001566/2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Requeiro à mesa, ouvido o plenário, nos termos regimentais, que seja oficiada a
Excelentíssima Senhora prefeita a solicitação de intensificação do serviço de varrição na Av. Senhor
dos Passos em toda a sua extensão bairro São Pedro, visando a manutenção da limpeza urbana e a
melhoria das condições sanitárias do local.

Considerando que a Avenida Senhor dos Passos, situada no bairro São Pedro, é uma via
de grande circulação de pedestres e veículos, com intenso fluxo comercial e residencial;

Considerando as constantes demandas da comunidade local, que apontam a necessidade
urgente de intensificação do serviço de varrição ao longo de toda a extensão da referida via, tendo
em vista o acúmulo de resíduos sólidos e a consequente degradação do espaço urbano;

Venho, por meio deste, requerer à Vossa Excelência que sejam adotadas as providências
cabíveis para a ampliação do serviço de varrição na Avenida Senhor dos Passos, bairro São Pedro,
incluindo a adequação da frequência e cobertura do serviço, de modo a atender às necessidades da
população de forma eficaz e contínua.

Certo de contar com a atenção e o compromisso de Vossa Excelência na busca por
melhorias para nossa cidade, coloco-me à disposição para dialogar sobre o presente pleito e
colaborar no que for necessário para sua efetivação.

Palácio Barbosa Lima, 18 de fevereiro de 2025.

João Evangelista de Almeida
Vereador João do Joaninho - PSB

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 145851

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2025-02-18T18:43:18-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos